
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月の行事予定 

日 曜 行   事 

1 水 学校閉庁日 

2 木  

3 金  

4 土  

5 日  

6 月  

7 火  

８ 水 ３学期始業式 給食費等口座引落日 

９ 木 給食開始日 ４時間授業 あいさつ運動 発育測定 

10 金 ３年校長会テスト③ 

11 土  

12 日  

13 月 成人の日 

14 火 専門委員会 

15 水 宗岡せせらぎ学園合同研修会のため４５分×５時間授業 部活動なし 

16 木 生徒集会 ２年県学調 CBT 体験（理科） 

17 金 新入生保護者会 相談室 AM 閉室 

18 土  

19 日  

20 月  

21 火 学校運営協議会④ ２年思春期講座⑤⑥ 

22 水 私立受験集中日のため３年２時間授業・給食なし 給食費口座再引落日 部活動なし 

23 木 私立受験集中日のため３年２時間授業・給食なし 

24 金 志木市立小・中学校特別支援学級太陽展① 

25 土 志木市立小・中学校特別支援学級太陽展② 

26 日  

27 月 はばたき振替休業日 １年スキー教室① 

28 火 １年スキー教室② 

29 水 １年スキー教室③ 

30 木 １年 10:30 登校→３、４校時授業→給食後下校 

31 金 あいさつ運動 ※新入生体育着・ジャージ採寸 

<備考> 下校時刻１７：３０ 

２月の主な行事予定  
３ 月 ３年４時間授業の予定 
４ 火 ２年心肺蘇生法講習 
６ 木 ２年校外学習（東京方面 班別行動） 
７ 金 相談室 AM 閉室 
11 火 建国記念の日 
13 木 全校集会 
17 月 ３年学年末試験① はばたき学年末試験 
18 火 ３年学年末試験② 
19 水 部活動停止期間（～２７日） 
23 日 天皇誕生日 
24 月 振替休日 
25 火 ３年５時間授業 
26 水 １２年学年末試験① ３年県公立高校入学者選抜学力検査 
27 木 １２年学年末試験② ３年県公立高校入学者選抜実技・面接 
※予定は変更となる場合があります。 
※卒業証書授与式：３月１４日（金）午前 
 （在校生は一部生徒を除き、臨時休業となります。） 

給食費の引落額変更にご注意ください 

 １２月の保護者会でご説明したとおり、学校給食費の

改定に伴って２月の引落額が変更となります。お間違え

のないようご対応ください。 

（集金額）６，１００円 

（引落日）令和７年２月１０日（月）※再：２０日（木） 

※１月分の集金額は５，０００円で変更ありません。 

  

 
学校ホームページもご覧ください 

 本校のホームページでは、学校の教育活動や生徒のが

んばり等を定期的に紹介しています。ホームページのト

ップ画面にあるこの画像をクリックす 

ると、見ることができます。また、給 

食のメニューも写真で紹介しています。 

ぜひ、ご覧ください。 

 

 

本年もよろしくお願いいたします 

 令和７年がスタートいたしました。保護者、地域の皆

様におかれましては、引き続き本校の教育活動にご理

解、ご支援を賜りたく存じます。 

 さて、３学期は授業日数が５２日（３年生は４５日）

となっております。進路決定や進級に向けた準備など、

生徒たちは慌ただしい日々を過ごすことになります。お

子さんの様子で何か心配なことがありましたら、遠慮な

く学校までご相談ください。 

 生徒を取り巻く SNSの環境は便利になる一方、利用者

のモラルを一層問われるようになっています。学校でも

継続的に指導してまいりますが、ご家庭でもお子さんの

SNSの利用状況や約束事の確認を定期的に行っていただ

きますようお願いいたします。 

 

志木市特別支援学級作品展（太陽展）が行われます 

 志木市内小・中学校特別支援学級の児童生徒の作品が

一堂に会します。また、各中学校の作品の一部は販売も

行われます。特別支援教育への理解を一層深めていただ

く機会として、足を運んでみてはいかがでしょうか。 

（実施日時）令和７年１月２４日（金）10:00～12:00、13:00～17:00 

                     １月２５日（土）9:30～15:00 

（会 場）志木市総合福祉センター１階ホール、２階２０１・２０２会議室 

（その他）はばたき学級生徒は、１月２７日（月）が振 

替休業日となります。 

性暴力等犯罪被害専用電話「アイリスホットライン」について 

 埼玉県では、性暴力等を受けて悩んでいる方が相談で

きる電話、SNS等の窓口を開設しています。詳しくは、別

添の資料をご覧ください。 

  

 


